MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br

Portaria nº 35/2019-PPGHB

O Presidente da Comissão de Seleção/2019, do
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA
DO BRASIL, da Universidade Federal do Piauí, designado
pela Portaria  11/2019 -PPGHB,  no uso de suas atribuições
e, considerando a interposição de recursos relativos à
etapa V – Avaliação de Curriculum Vitae. Aviso de Edital
Nº 03/2019 - Stricto Sensu da Pró-Reitoria de Pós-
Graduação/Coordenação Geral de Pós-Graduação.

R E S O L V E:

 RESPONDER ao recurso interposto pelo candidato nº 21, relativo à
contagem de pontos do Curriculum Vitae.

PARECER

Os avaliadores reanalisaram a documentação enviada pelo candidato
quando da sua inscrição no processo seletivo para ingresso no Programa de
Pós-Graduação – Nível Mestrado, observando a Tabela de Pontos para Análise
do Curriculum Vitae [Barema], e contemplando nominalmente os itens previstos
naquela tabela, constante no Anexo IV do Edital nº 03/2019. Submetida à
avaliação, os referidos avaliadores decidiram dar provimento ao recurso.

DECISÃO

Face ao exposto, DEFERE-SE o recurso objeto da presente análise,
estabelecendo em 1,7 (um vírgula sete) a nota final do currículo em análise.

Teresina (PI), 05 de dezembro de 2019.

Prof. Dr. Fábio Leonardo Castelo Branco Brito

Presidente da Comissão de Seleção – Mestrado/PPGHB

mailto:mhisbrasil@gmail.br